令和４年９月吉日
少年補導委員会  様
小・中PTA会員 様

地域住民の皆様
京都市立二条中学校
地域生徒指導連絡協議会

会長　佐藤　浩也
地生連　家庭地域教育講座

「教育講演会」のご案内
初秋の候、皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、二条中地生連の活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。
さて、このたび二条中地生連では、下記の教育講演会を企画いたしました。
今回は、医師　寺谷　直樹（てらたに　なおき）氏を講師にお迎えして開催いたします。
寺谷氏は、静岡県にある浜松労災病院の入院・外来診療統括部長をされており、消化器癌や乳癌についての専門家でもあります。最先端の医療現場に立たれる視点より、健康診断の大切さと癌治療のことについて、Ｃｏｖｉｄ－１９（コロナ・ウイルス）禍の現状やワクチン・治療薬などの最新情報について、教えていただけることも多いと思います。
何かとお忙しいとは存じますが、保護者の皆様、あるいはご近所の皆様お誘いあわせの上、多数ご来場いただきたく、ご案内申し上げます。
記

１．日　時　　令和４年９月３０日（金）午後７時～８時３０分頃
２．会　場　　京都市立二条城北小学校　体育館
３．講　師　　浜松労災病院　入院・外来診療統括部長　寺谷　直樹（てらたに　なおき）氏
　　　　　　　　○日本外科学会認定医・専門医
　　　　　　　　○日本乳癌学会認定医
　　　　　　　　○日本腹部救急医学会認定医
４．演　題　　『　最近の医療　よもやま話　』
会場準備の都合上、あらかじめご出席の人数を確認させていただきたいと思います。お手数ですが、下記の申込書にご記入の上、９月２１日（水）までに小学校・中学校の教頭、または各少年補導支部長様までお申込みください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　キリトリセン
地生連　教育講演会　参加申込書　　　　　　　　　　　　　≪９月３０日（金）実施≫
地生連　教育講演会に参加します（複数記入可）
　　　　　　　　　　　　　　　　学年またはご所属【　　　　　　　　　　　　　　　】
お名前【　　　　　　　　　　　　　　　】